第２６回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2017 年５月２３日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2017 年５月２３日（火）    １８：３０～２０：３０

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、山口和大、山口昇、加藤武弘、山口弘美、山城京子、吉村善政、
中野淳、菊池圭子、武末賢次

議事 １， 本会 報告事項
本報６−１ ２０１７年度地区会員大会開催に関して
本報６−２ ロングステイフェア・各種出展に関して
本報６−３ 第８回全国会員大会開催に関して
本報６−４ その他

２， 事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度会員制度に関して
事報７−２ 床下インスペクション講習会開催に関して
事報７−３ ＫＯＭＩＮＫＡの活かし方講座開催に関して
事報７−４ メディア掲載のお知らせ
事報７−５ その他

３， 支部報告事項
支報８−１ その他

決定事項 本報 6-1～本報 6-３、事報 7-1～事報 7-４に関して山口事務局長から報告があり、

必要に応じて井上支部長、山口昇支部長より補足説明があった。

支報 8-1 に関して

 ・山城さんより古民家フォト甲子園・再築大賞パネル展並びに古民家相談会

  開催のお知らせがあった。

  古民家相談会：5月 31 日 10:00～16:00 筑紫野市生涯学習センター

  パネル展：5月 31 日から 6月 4日 筑紫野市生涯学習センター

  なお、太宰府の「いきいき情報センター」でパネル展を行うかどうかは検討

中ということだった。

 ・菊池さんより 7 月後半に古民家鑑定の案件があるとの報告がった。お客様は

3点セットを希望されており、今後はお客様との日程調整を行い、手続き

を進めることに決まった。

 ・山城さんより、5月 27 日に博多で行われる、住教育インストラクター講習会

についての案内があった。これから住教育が大切になってくることを踏

まえ多くの方に参加してほしいと要望があった。

 ・山城さんより、住育学校開催のお知らせがあり、チラシの配布等会員さんへ

の協力依頼があった。

 ・山口事務局長より、木のソムリエツアー開催のお知らせがあり、チラシの配

布等会員さんへの協力依頼があった。

 ・山口支部長より、第 3支部は 6月 9日に例会を行うとのお知らせがあった。

 学習プログラムは、中野さんに担当していただき、巻の零 零の０～巻の一 壱

の七を読み進めて頂いた。

 次回は壱の八～壱の十七までを淀川さんに担当していただくことに決まった。

次月開催日時 ２０１7年６月２５日（日）    １８：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室